
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

КОПИЯ ВЕРНА

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД 

ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

  

                       

 

ПРИКАЗ 

15.02.2018г.                                                                                                                   №127 

Об утверждении 

локальных актов 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» от 29.12.2012г. №273 - ФЗ, 

приказом Минобрнауки России от 14.06.2013г. №462 «Об утверждении Порядка проведения 

самообследования образовательной организации», приказом Минобрнауки России от 10.12.2013г. 

№1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей 

самообследованию», Концепцией развития дополнительного образования детей, утвержденной 

распоряжением Правительства РФ от 4 сентября 2014 г. № 1726-р, Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки 

России) от 29 августа 2013 г. № 1008 г., «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, 

содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования 

детей», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 04.07.2014 № 41, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить локальные акты учреждения: 

1.1.  Положение о порядке проведения самообследования муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования города Нижневартовска «Центр детского 

творчества». 

1.2.  Порядок посещения по выбору обучающихся мероприятий, не предусмотренных 

учебным планом муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

города Нижневартовска «Центр детского творчества». 

1.3.  Положение о порядке разработки и реализации дополнительной общеобразовательной 

программы муниципального автономного учреждения дополнительного образования города 

Нижневартовска «Центр детского творчества». 

1.4.  Положение о переводе, отчислении обучающихся муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования города Нижневартовска «Центр детского 

творчества». 

1.5.  Порядок оформления, возникновения, приостановления и прекращения отношений между 

муниципальным автономным учреждением дополнительного образования города 

Нижневартовска «Центр детского творчества» и обучающимися и (или) родителями (законными 

представителями) обучающихся. 



 
 

 

2.  Секретарю учебной части Конищевой JI.P. ознакомить педагогических работников 

учреждения с локальными актами под роспись до 22.02.2018г. 

3.  Методисту Булыгиной Т.В. разместить локальные акты на официальном сайте учреждения 

в срок до 20.02.2018г. 

4.  Считать утратившими силу локальные акты: Положение о порядке проведения 

самообследования муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

города Нижневартовска «Центр детского творчества», Положение о переводе, отчислении 

обучающихся муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

города Нижневартовска «Центр детского творчества», утвержденные приказом директора 

учреждения от 21.02.2014г. №108; Положение о порядке разработки и реализации 

дополнительной общеобразовательной программы муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования города Нижневартовска «Центр детского 

творчества», Порядок оформления, возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между муниципальным автономным учреждением дополнительного образования 

города Нижневартовска «Центр детского творчества» и обучающимися и (или) родителями 

(законными представителями) обучающихся, утвержденные приказом директора 

учреждения от 15.10.2014г. №869. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

Исполнитель: заместитель 
директора по учебно-
воспитательной работе 
Дворник Елена Петровна 

С приказом ознакомлены: 

Директор                                                                                                                 А.В. Черногалов 

ФИО Дата Подпись 

Дворник Е.П. 

Конищева Л.Р. 

Булыгина Т.В. 


		2021-04-23T15:18:12+0500
	Кельбас Римма Владимировна




